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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven (Tildækningsforbud) (L 219), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. april 2018. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 8 (L 219) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Vil ministeren fra de franske, belgiske og østrigske myndigheder 
indhente oplysninger om antallet af personer, der er straffet for at 
tildække ansigtet, siden tildækningsforbud trådte i kraft i de tre 
lande, herunder antallet af personer, der er straffet flere gange, 
antallet af personer, der eventuelt er straffet uden at have båret en 
niqab eller en burka (men andre former for tildækning), samt an-
tallet af personer, der måtte være straffet med frihedsstraf?” 

 
 
Svar: 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet via Udenrigs-

ministeriet sendt en høring til de danske repræsentationer i Frankrig, Bel-

gien og Østrig. 

 

For så vidt angår Frankrig har Justitsministeriet fra den danske repræsenta-

tion i Paris modtaget følgende bidrag baseret på oplysninger fra det franske 

justitsministerium: 

 
”[Det franske justitsministerium] oplyser, at tildækningsforbuddet har 
ført til følgende antal uddelte bødepålæg mellem 2011 og 2016: 69 i 
2011, 328 i 2012, 441 i 2013, 509 i 2014, 620 i 2015 og 426 i 2016. I 
det nationale strafferegister er der derudover registreret én overtræ-
delse, hvor en person har tvunget andre til at tildække ansigtet.  
 
[Det franske justitsministerium] tilføjer, at det ikke er muligt at vide, 
om der blandt disse er personer, der har været straffet flere gange. Der 
findes heller ikke statistikker over, hvordan ansigtet har været skjult 
eller hvor mange der har modtaget bøde uden at have båret niqab eller 
burka. 
 
I Frankrig straffes tildækning af ansigtet med bøder og ikke med fri-
hedsstraf. Der har derfor ikke været tilfælde hvor personer, der er ble-
vet dømt for at bære ansigtstildækkende beklædning, er blevet straffet 
med fængsel.” 

 

For så vidt angår Belgien har Justitsministeriet fra den danske repræsenta-

tion i Bruxelles modtaget følgende bidrag baseret på oplysninger fra det bel-

giske justitsministerium: 

 
”Følgende information om straffe baseret på art 563 af den belgiske 
straffelov er at finde i det belgiske kriminalregister: 
 
2012: en betinget bødestraf 
2013: en betinget bødestraf 
2017: en ubetinget bødestraf 
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Det drejer sig om tre forskellige personer. 
 
Statistikkerne er udelukkende baseret på strafferetslige afgørelser, og 
det bør tages i betragtning, at der muligvis også er blevet udstedt ad-
ministrative sanktioner (bøder) på basis af de kommunale reglemen-
ter.” 
 

For så vidt angår Østrig har Justitsministeriet fra den danske repræsentation 

i Wien modtaget følgende bidrag baseret på oplysninger fra det østrigske 

indenrigsministerium: 

 

”Der henvises i [svaret fra det østrigske indenrigsministerium] til, at 
forbuddet er ”religionsneutralt” formuleret, og at myndigheden ikke 
fører statistik på disse forhold, hvorfor ambassaden desværre ikke kan 
kvalificere dette nærmere.” 
 
 

 


